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Sagsgang 

ØK, høring, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I aftalerne mellem Regeringen, regionerne og KL har digitalisering og anvendelse af ny teknologi i 

en årrække været en central vej til at forbedre anvendelse af ressourcer og samtidig tilbyde en mere 

tidssvarende og sammenhængende service i den offentlige sektor. 

 

Norddjurs Kommune fik sin første digitaliseringsstrategi i 2011 for perioden 2011-2015, og den 

blev senere afløst af en digitaliseringsstrategi for perioden 2016-2020. 

 

KL har fra 2021 udskiftet den fælleskommunale digitaliseringsstrategi med et 

digitaliseringsprogram for perioden 2021 – 2025, der blev offentliggjort i februar måned 2021. 

KL’s digitaliseringsprogram har koblinger til både Verdensmålene og EU’s strategi på 

digitaliseringsområdet. Der er således en solid sammenhæng mellem det, der sker på verdensplan, 

EU-plan og i Danmark. Disse sammenhænge forlænges ind i Norddjurs Kommune med vedlagte 

”Digitalisering med fokus i Norddjurs Kommune - Digitaliseringsprogram 2021-2025”. 

 

Digitaliseringsprogrammet vil i forskelligt omfang ændre på tilgangen til digitalisering. Hvor 

digitalisering tidligere har været en værktøjskasse, hvor forskellige værktøjer har suppleret 

arbejdsopgaver på fagområderne, så vil digitalisering i fremtiden i langt større omfang blive en 

integreret del af den faglige opgaveløsning. Der er således også fremover behov for, at digitalisering 

sker i et tæt samarbejde mellem centrale initiativer koblet med decentrale faglige opgaveløsninger. 

 

Den digitale transformation handler i mindst lige så høj grad om mennesker og kulturer som om IT-

systemer og digitale løsninger. Derfor bliver et væsentligt indsatsområde i programperioden at 

udvikle de digitale kompetencer både blandt ansatte i kommunen samt hos borgerne, der i stigende 

omfang møder Norddjurs Kommune på en ny måde i en mere digital fremtid. 
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Koordinering på tværs i Norddjurs Kommune sker gennem Den Tværgående 

Digitaliseringsorganisation og er til daglig repræsenteret ved Digitaliseringsstyregruppen. 

 

Koblinger til de centrale landsdækkende initiativer fastholdes ved at videreføre de 6 fokusområder 

for digitalisering fra KL’s digitaliseringsprogram til lokale indsatser i Norddjurs Kommune. 

De 6 fokusområder er: 

1. Borger, teknologi og lokaldemokratiet 

2. Digital transformation og styrket udbredelse af modne teknologier 

3. Sammenhængende velfærdsforløb og indsatser 

4. Klima og ressourcer 

5. Bedre velfærd og styring med data 

6. Kommunernes digitale fundamenter 

 

”Digitalisering med fokus i Norddjurs Kommune - Digitaliseringsprogram 2021-2025” er opbygget 

således, at KL’s program fremgår sammen med lokale strategier pr. fokusområde og med konkrete 

eksempler på allerede igangværende indsatser. 

 

Med digitaliseringsprogrammet følger en særskilt, dynamisk, administrativ handlingsplan. Den 

bliver et centralt styringsværktøj med aktuelt overblik over digitaliseringsindsatser i Norddjurs 

Kommune koblet op på de 6 fokusområder ovenfor. Handlingsplanen bliver dermed et centralt 

omdrejningspunkt for de koordinerende indsatser, der udspringer af arbejdet i 

Digitaliseringsstyregruppen. 

 

”Digitalisering med fokus i Norddjurs Kommune - Digitaliseringsprogram 2021-2025” sendes efter 

økonomiudvalgsmødet 15. juni 2021 i høring hos Ungdomsrådet, Ældrerådet og Handicaprådet med 

høringsfrist 30. juli 2021. 

 

Eventuelle høringssvar bliver forelagt økonomiudvalget til drøftelse på mødet 17. august 2021, hvor 

”Digitalisering med fokus i Norddjurs Kommune - Digitaliseringsprogram 2021-2025” ligeledes vil 

blive fremlagt til endelig godkendelse. 
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Kommunalbestyrelsen får ”Digitalisering med fokus i Norddjurs Kommune - 

Digitaliseringsprogram 2021-2025” fremlagt til godkendelse på mødet 24. august 2021. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Den digitale udvikling og øget anvendelse af digitale teknologier er i Norddjurs Kommune en vigtig 

brik i udviklingen af stort set alle fagområder. Kommuneplanen indeholder afsnit om den digitale 

infrastruktur som grundlag for digital udvikling. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at handicaprådet udarbejder et høringssvar til ”Digitalisering med fokus i 

Norddjurs Kommune – Digitaliseringsprogram 2021-2025”. 

Beslutning i Handicaprådet den 17-06-2021 

Handicaprådet anser det for vigtigt, at der er gode og intuitive selvbetjeningsløsninger, så borgerne 

er i stand til at løse opgaver selv og få digital adgang til egne data og sager.  

 

Det må imidlertid også sikres, at der fortsat er adgang til personlig betjening i hele Norddjurs 

Kommune, og at ikke-digitale borgere kan få den fornødne hjælp og bistand. 

 

Handicaprådet ser frem til den kommende handleplan. 

 

Fraværende: 

Alice Brask 

Peter Hjulmand 

Fritz Birk Sørensen (A) 

Kasper Bjerregaard (V) 
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